
 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2019. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2019. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua 

equipe de Apoio, TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 086/2019, tipo Menor 

Preço por item, que tem como objeto a Aquisição futura de Pisos, Rejuntes, Argamassa e Espaçador para atendimento 

das Secretarias de Infraestrutura, Educação e Saúde do Município, cuja abertura das Propostas e Documentação estava 

prevista para o dia 04/11/2019 às 08:30 horas, conforme publicado no Diário da Assomasul nº 2462, pagina 37, de 21 

de outubro de 2019, por Razões de Interesse Público, conforme justificativa constante em Ata anexa ao Processo, nos 

termos do Artigo 49, da Lei 8.666/93, fica CANCELADA, a referida Licitação. 

  

Deodápolis - MS, 05 de novembro de 2019. 

  

VALDIR LUIZ SARTOR 

Prefeito Municipal  

 


